
 

 

 

Mezouňský oběžník 
Zpravodaj Obecního úřadu Mezouň  
Číslo 28, listopad 2023 

 

Milí spoluobčané, 

po delší době přispěji také do Mezouňského 

oběžníku. V prvé řadě děkuji všem občanům, kteří se 

vyjádřili k záměru „Novostavba trati Praha-Smíchov 

– Beroun“, který se zase o něco více přiblížil, jelikož 

byla v rámci procesu EIA zveřejněna dokumentace 

posouzení vlivu na životní prostředí. V souvislosti 

s tímto záměrem jsme spolu s obcemi Nučice, 

Tachlovice a Vysoký Újezd založili platformu, jejíž 

jsem tajemníkem a k níž naleznete více informací na 

https://www.platformatunel.cz/. 

Jak jistě mnozí z Vás zaznamenali, tak byla na 

obecním úřadě zavedena možnost platby přes 

platební terminál. Další službou, kterou bychom rádi 

poskytovali na našem úřadě je systém Czech point. 

Z důvodu potřeby personálního posílení úřadu 

a nezbytným školením úřednic, počítám s jeho mož-

ným zavedením v 1. polovině roku 2024.  

Jako další komunikační kanál jsme v naší obci 

zřídili Mobilní rozhlas. Pokud jste se do něj ještě 

nezaregistrovali, tak neváhejte, případně se zeptejte 

těch, kteří jej již mají, jak jsou s ním spokojeni. Zatím 

zaznamenávám na Mobilní rozhlas pouze pozitivní 

zpětnou vazbu, ale pokud byste měli nějaké návrhy 

na zlepšení, tak určitě neváhejte a obraťte se na mě.  

Co se týče úpravy jízdních řádů linky 311, tak 

jsem začátkem srpna zaslal žádost na ROPID a IDSK. 

Tuto žádost naleznete na webu obce. Dosud jsem na 

ni neobdržel odpověď. Dle neoficiálních informací 

by však ještě v letošním roce mělo v této věci pro-

běhnout jednání s ROPID, IDSK a dotčenými obcemi, 

takže doufám, že v dalším oběžníku Vás budu moci 

informovat o přesném termínu, kdy k úpravě a opti-

malizaci jízdního řádu dojde.  

Ohledně připravovaných projektů jsme měli 

tento měsíc pracovní jednání zastupitelů, kterým 

touto cestou také děkuji. Z tohoto jednání vyplynulo 

34 projektů, které bychom chtěli během tohoto 

volebního období zrealizovat, či alespoň připravit 

tak, aby jejich realizace byla možná v dalších letech 

v případě vypsání příslušných dotačních titulů. Pro 

zajímavost zde mohu uvést některé, které bychom 

chtěli zrealizovat v nejbližší době: umístění AlzaBoxu 

u prodejny COOP, dovoz obědů pro seniory, 

obnovení polní cesty z Vyhlídky do Tachlovic, nové 

herní prvky do MŠ, rozšíření kontejnerových míst na 

tříděný odpad, zřízení přechodů pro chodce, výsad-

ba stromů a umístění laviček i dalšího mobiliáře 

v extravilánu obce, pořízení nového vybavení a kli-

matizace do Komunitního centra a v neposlední 

řadě stavba chodníku z Mezouně až k vlakové zas-

távce v Nučicích. Do přípravy a podoby projektů 

počítáme i se zapojením občanů, například skrze 

ankety v Mobilním rozhlasu. 

Závěrem bych Vám všem chtěl popřát hlavně 

pevné zdraví do blížících se chladných podzimních 

a zimních dnů a pozvat Vás dne 16. 11. 2023 od 

18 hodin do Komunitního centra, kde Vám mohu 

blíže představit i další projekty, zodpovědět Vaše 

dotazy a vyslechnout si Vaše návrhy, co byste třeba 

ještě v naší obci v budoucnu uvítali.  

 

Miroslav Peleška, 

starosta obce Mezouň

MOBILNÍ ROZHLAS – MUNIPOLIS 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: https://mezoun.munipolis.cz.  

Registrovat se můžete také osobně přímo na obecním úřadě. Rádi Vám pomůžeme. 

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. 

Poté si stačí přidat obec Mezouň a budete mít informace vždy po ruce. 

https://www.platformatunel.cz/
https://mezoun.munipolis.cz/


 

NEBOJME SE DOSPÍVÁNÍ 

Dospívání je náročné období. Známe to všichni. 

Málokdy si ale zvědomujeme, že pro plnohodnot-

né naplnění všech funkcí procesu dospívání, je nez-

bytné, aby jím děti prošly. Bývá náročné rozpoznat, 

které chování zástupců naší nastupující generace je 

ještě v souladu s jejich bio-psycho-spirituálně-

fyziologickým zráním a které už je lidově řečeno  

“za hranou”. Několik nedávných, avšak dlouhých 

let distanční výuky během covidové pandemie či 

dalších socio-ekonomických krizí se na dnešních 

dětech a dospívajících odrazily snad nejvíce.  

 

Během dospívání se kromě zdravého budování 

samostatné osobnosti mohou objevit i další méně 

konstruktivní atributy. Obvykle se jedná o zhoršené 

duševní zdraví, které s sebou může přinést i další 

různé problémy jako např. návykové chování, zne-

užívání návykových látek, agresivní projevy směrem 

k sobě jako různé formy sebepoškozování, suicidální 

tendence, poruchy příjmu potravy; či k jiným jako 

šikana, hrubé porušování pravidel, majetku atp. 

  

Lék na dospívání naštěstí neexistuje. Jako rodi-

če, pečovatelé či přátelé ale můžeme být citliví 

a empatičtí ke změnám v chování našich dospí-

vajících dětí, na kterých nám tolik záleží. Obecně 

platí, že prostředí rodinného kruhu, ve kterém je 

dost času na odpočinek, povinnosti, zábavu i kon-

struktivní otvírání témat či řešení konfliktů vytváří 

prostředí vzájemné blízkosti, důvěry, pocitu bezpečí 

a citové jistoty. A ty mohou být pro mládež 

v krizových situacích často určující a velmi užitečné.  

Dospívání je bolavé, ale krásné. A pokud byste si 

přece jen nebyli jistí, zda nejste u vás doma 

“za hranou”, neváhejte se poradit a konzultovat 

s odborníkem. Obraťte se na profesionály, kteří mají 

nejen adekvátní vzdělání, ale také dost praxe. Dnes 

existují různé možnosti podpory, poslat e-mail 

s dotazem, navštívit vhodnou webovou stránku, 

poslechnout si relevantní podcast nebo zavolat či 

konzultovat online. Možností je mnoho, začněte 

s tou, která je pro vás nejsnazší:  

Vybraní poskytovatelé služeb v oblasti 

duševního zdraví: 

www.nevypustdusi.cz 

www.centrumlocika.cz 

www.societyforall.cz 

www.hlava-v-pohode.cz 

Centrum sociálních služeb Praha  

(pro rodiče i děti) 

Tel: 222 580 697 NONSTOP 

E-mail: linka.duvery@csspraha.cz 

Dětské krizové centrum Praha  

(pro rodiče i děti) 

Tel: 241 484 149 / 777 715 215 NONSTOP 

E-mail: Id@ditekrize.cz 

Internetové poradenství: 

E-mail: problem@ditekrize.cz 

Chat: https://elinka.internetporadna.cz/ 

Sdružení Anabell Praha 

Pro dívky s poruchami příjmu potravy 

Tel: 775 904 775 

E-mail: iporadna@anabell.cz 

A
u

to
r 

fo
to

gr
af

ie
: 

P
ix

ab
ay

 (
p

ex
e

ls
.c

o
m

) 

 

A
u

to
r:

 C
h

ri
s 

D
u

n
n

e 
(p

ex
el

s.
co

m
) 

http://www.nevypustdusi.cz/
http://www.centrumlocika.cz/
http://www.societyforall.cz/
http://www.hlava-v-pohode.cz/
mailto:linka.duvery@csspraha.cz
file:///D:/Id@ditekrize.cz
file:///D:/problem@ditekrize.cz
https://elinka.internetporadna.cz/
iporadna@anabell.cz


 

Podzimní program Komunitní ho centra Mezouň 

LISTOPAD 

15.11.  Společné setkávání maminek: 9–10:30 hod, 
vstupné 150 Kč 

15.11.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

17.11.  Lampionový průvod: od 17:00 

20.11.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

20.11.  Literární kavárna: od 18 hodin 

21.11. Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

22.11.  Společné setkávání maminek: 9–10:30 hod, 
vstupné 150 Kč 

22.11.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

23.11.  Dětská jóga: 17:00–17:45, vstupné 50 Kč 

24.11. Konverzace v angličtině: 16:30–17:30, 
vstupné 100 Kč 

26.11. Vánoční tvoření pro dospělé: 10:00, 200 Kč 

27.11.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

28.11. Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

29.11.  Společné setkávání maminek: 9–10:30 hod, 
vstupné 150 Kč 

29.11.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

30.11.  Dětská jóga: 17:00–17:45, vstupné 50 Kč 

 

PROSINEC 

01.12.  Konverzace v angličtině: 16:30–17:30, 
vstupné 100 Kč 

02.12. Vánoční jarmark: od 15 do 17 hod. 

02.12.  Rozsvícení vánočního stromečku: od 17 h. 

04.12. Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

05.12. Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

06.12.  Společné setkávání maminek: 9–10:30 hod, 
vstupné 150 Kč 

06.12.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

07.12.  Dětská jóga: 17:00–17:45, vstupné 50 Kč 

08.12. Konverzace v angličtině: 16:30–17:30, 
vstupné 100 Kč 

11.12. Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

12.12. Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

13.12. Vánoční posezení seniorů: od 16 hod. 

15.12. Konverzace v angličtině: 16:30–17:30, 
vstupné 100 Kč 

18.12. Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

19.12. Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

20.12.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

KC Mezouň si vyhrazuje právo na změnu výše 
uvedeného rozvrhu. 

* Vstupné dobrovolné. 

Pokud není přímo uvedeno, je vstup na akci zdarma. 

Ranní Hejblátka jsou kapacitně naplněna a na 
odpolední lekci máme 1 volné místo. 
 

 
 
https://www.facebook.com/KCMezoun 

https://kc-mezoun.webnode.cz 

 

  

https://www.facebook.com/KCMezoun
https://kc-mezoun.webnode.cz/


 

PÁR SLOV K PROGRAMU KC 

V listopadu se můžou rodiče s dětmi těšit na 

lampionový průvod. Sejdeme se v pátek 17. 11. 

v 17 hodin u Mateřské školy, projdeme se s lampi-

ony a naši cestu zakončíme v Komunitním centru, 

kde si pustíme pohádku a k tomu si dáme popcorn.  

Kondiční cvičení s Martinou je nyní kombinací 

rychlé chůze venku a kondičního cvičení v Komu-

nitním centru. Proto neváhejte a přijďte si dát do 

těla! 

Od středy začínáme s dalším pravidelným prog-

ramem, který je zaměřen na maminky. Jedná se 

o čas, který maminky mohou věnovat samy sobě pod 

vedením zkušené lektorky, kdy program bude kom-

binací cvičení, sdílení, masáží a přednášek.  

Na pátek jsme zařadili konverzaci v angličtině. 

Pokud se cítíte nejistí nebo se bojíte mluvit, máte 

jedinečnou možnost tento strach překonat. Přijďte si 

zakonverzovat s Darinou každý pátek od 16:30. 

V neděli 26. 11. proběhne vánoční tvoření pro 

dospěláky zaměřené na výrobu vánočního advent-

ního svícnu. Bude se jednat o svícen určený na stůl, 

který ozdobíte dle Vašich představ s předem připra-

vených dekorací a 4 svíčky jsou samozřejmostí.  

Na tuto aktivitu je třeba se přihlásit do středy 15. 11. 

na e-mailu kcmezoun@gmail.com.  

V sobotu 2. 12. se můžete jako každý rok těšit na 

rozsvícení vánočního stromečku u kapličky. Rozsví-

cení plánujeme na 17. hodinu, kdy vystoupí s kole-

dami děti z mateřské školky. Nezapomeňte si s sebou 

vzít hrníček na horký nápoj a možná se objeví 

i Mikuláš s čertem a andělem. Před rozsvícením stro-

mečku se můžete opět těšit na vánoční jarmark, 

který se bude konat v Komunitním centru od 15 

do 17 hodin. Opět pro Vás budou připravené výrobky 

místních rukodělců, tak je přijďte podpořit.  

Na závěr před Štědrým dnem máme jeden dárek 

pro naše seniory a tím je vánoční posezení seniorů, 

který se bude konat ve středu 13. 12. od 16 hodin. 

Nejprve seniory přijdou pozdravit a předat radost 

děti z mateřské školy a následně máme připravenou 

besedu se Zuzanou Bubílkovou. Všichni senioři jsou 

srdečně zváni, občerstvení je jako vždy zajištěno. 

 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z OBCE 

Územní plán 

Proces pořizování nového územního plánu se nám 
bohužel pozdržel kvůli nesouhlasnému stanovisku 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
(ZPF), který je součástí Krajského úřadu. 

I když jsme v návrhu územního plánu provedli 
redukci zastavitelných ploch, přesto Krajský úřad 
považoval rozsah těchto ploch za příliš velký.  

V průběhu roku proběhlo jednání mezi pořizova-
telem územního plánu a zástupcem orgánu ochrany 
ZPF a následně jsme podali žádost o přehodnocení 
negativního stanoviska. 

Pokud se podaří získat souhlas, tak můžeme ko-
nečně postoupit do další fáze, což je vypořádání 
připomínek, které byly na obec zaslány v loňském 
roce. 

Svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu 

V sobotu 18. 11. proběhne v Mezouni druhý letošní 
svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu. Svoz 
bude probíhat na návsi u rybníka od 10 do 11 hodin. 

Místní knihovna 

Do konce roku bude místní knihovna otevřena vždy 
od 17 do 18 hodin v tyto dny: 15. 11. 2023,  
29. 11. 2023, 13. 12. 2023 a 27. 12. 2023.  

Těšit se můžete mj. na následující novinky. Tak 
neváhejte a vyražte do knihovny. 

 
 

mailto:kcmezoun@gmail.com

